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Podsumowanie IV Konkursu organizowanego
w Roku Marii Skłodowskiej-Curie
„WYNALAZCZYNI 2011″.
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odbędzie się podsumowanie IV Konkursu organizowanego w Roku Marii Skłodowskiej-Curie
„WYNALAZCZYNI 2011″.

Konkurs został zorganizowany przez Federację Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT,
Stowarzyszenie Polskich Wynalazców i Racjonalizatorów, Urząd Patentowy RP oraz Przegląd
Techniczny.
Konkurs miał charakter plebiscytu. W tegorocznych, od 4 numeru „Przeglądu Technicznego – gazety
inżynierskiej” (ukazuje się od 145 lat), prezentowane były sylwetki pań o dużym dorobku
wynalazczym w dziedzinie techniki.

Dzisiaj w Polsce większość osób z wykształceniem wyższym to kobiety, ale stanowią one jedynie 33%
kadry kierowniczej, 2% prezesów firm,18% profesury i 7% członków wszystkich komisji, które
mają wpływ na naukę. Formuła Konkursu, która kazała szukać wynalazców wyłącznie wśród
przedstawicielek płci pięknej, zdawała się z początku budzić pewne kontrowersje, również wśród
samych pań. Plebiscyt odniósł jednak ogromny sukces. W kolejnych trzech edycjach udało nam się
zachęcić wiele wspaniałych kobiet, by choć na chwilę opuściły swoje laboratoria i gabinety
i zaprezentowały swój dorobek na szerokim forum. Większość z nich ma tytuł inżyniera. Wiele
zdobywało medale na prestiżowych światowych wystawach wynalazków w Brukseli, Paryżu,
Norymberdze, Genewie, Pekinie, Seulu.



Tytuł laureatki i wyróżnienia w Konkursie przyznaje Kapituła, w skład której wchodzą organizatorzy
oraz laureatki poprzednich edycji.

Źródło: http://www.inzynierka.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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